
168 Vedtagne love (finansmin.) 1957/1958 

Angående personer, der oppebærer pension eller vente- 
penge efter den hidtil gældende lovgivning, har man truffet 
den foreløbige ordning, at pensionen (ventepengene) i finans- 
året 1958-59 skal udbetales efter uforandrede regler. 

Også for statsrevisorerne bliver lønningsforholdene ufor- 
andrede for 1958-59. Ændring heri kan dog ske ved beslutning 
af folketinget. 

Loven trådte i kraft med lønningsmæssig virkning fra 
1. april 1958. 

Det af kommissionen udarbejdede lovforslag var på forhånd 
tiltrådt af tjenestemændenes centralorganisationer. Administratio- 
nens repræsentanter i kommissionen stod ligeledes bag det, bortset 
fra at generaldirektør for post- og telegrafvæsnet K. J. Jensen 
var imod sammendragningen af bundklasser og avancementsklasser 
samt det automatiske avancement fra visse lønningsklasser alene 
efter anciennitet. Fra politisk side var derimod taget et vist forbe- 
hold, idet venstres repræsentanter i kommissionen i en mindretalsud- 
talelse bl. a. anfører: 

홢Venstre har af politisk-moralske grunde anset en ændring af 
pristalsgrundlaget for at være ganske nødvendig. Når skatterne er 
indregnet i det pristal, der benyttes ved dyrtidsreguleringen af statens 
tjenestemænds lønninger, bevirker det, at denne gruppe principielt 
fritages for virlmingerne af finanspolitiske indgreb, der rammer 
andre grupper, og som tilsigter at sanere landets økonomi. Endvidere 
fritages tjenestemændene fra at bære deres andel af omkostningerne 
ved nye opgaver, det offentlige påtager sig, og som må finansieres 
af nye skatter. Omvendt vil tjenestemændene gennem den nuvæ- 
rende pristalsregulering aldrig få andel i skattelettelser, der f. eks. 
skyldes, at det overlades de private borgere at løse flere opgaver, 
end tilfældet er for tiden. 

Disse konsekvenser må virke urimelige på udøvere af vore 
erhverv. 

Mindretallet beklager stærkt, at selv dette mindste ønske fra 
venstre til revision af pristalsgrundlaget er blevet pure afvist. Dette 
sammen med den omstændighed, at der i kommmissionen ikke har 
kunnet opnås tilslutning til at søge gennemført andre former for 
nyansættelser for forskellige tjenestemandsgrupper i konsekvens af 
folkepensionens indførelse, medfører, at venstre 홢 trods sin positive 
indstilling til kommissionsarbejdet 홢 må tage forbehold over for 
forslaget i dets helhed." 

I tilslutning hertil udtaler det konservative folkepartis repræsen- 
tanter i kommissionen: 

홢Det konservative folkeparti har ligesom partiet venstre tid- 
ligere peget på det uheldige i, at den gældende pristalsregulering 


